Basiliensem aut eius

vicarios et officiales transmitti 2 vel per alios a presentari contingerit, in locis publicis et

solennibus diebus dominicis et festivis, de quibus expedierit, solenniter publicare curetis,

nullum impedimentum per vos vel alium seu alios directe vel indirecte, publice vel

25 occulte, quominus dicti processus ac presentes nostre

dictique episcopi dictorumque ordinariorum

ac vicariorum et officialium suorum 1’ littere super predietis confecte vobis presentari

libere etw dicta fieri publicatio valeant, quomodolibet prestituri nec passuri, quantum

in vobis fuerit, quod prestetur per alios quovismodo. Quod si secus facere presump-

30 seritis, vos easdem penas et sententias incurrere volumus eo ipso. Per hoc autem

episcopo predicto derogare derogare predietis ordinariis

non intendimus, quominus ipse c contra vos possit d procedere, si super predietis vos

inhobedientes e repererit* forsitan vel rebelles.

Datum Avinion(e), Y. Kal.« Iunii, ponti-

35 ficatus nostri anno octavo.

Item in eundem modum in civitate

et dioc. Constancien.

Item in eundem modum in civitate

et dioc. Augusten.

40 Item in eundem modum . . archiepi-

scopo Salzeburgen, eiusque suffraganeis

mutatis mutandis

Item in eundem modum [. .] epi-

scopo Patavien.

45 Datum Avinion(e), Y. Idus Iunii, anno VIII.

923. 924. r
) proc. expr. B. s

)
sollempn. semper B. *) ac B. u

)
committitur B. v

)
et B.

w
)
ac B. x

) aliis B. y) eidem B. z
)

contigerit ponit ldc B. a
)
etiam acld. B. b

) ipso-

rum B. c
) ipsi B. d

)
possint B. «) inob. B. *) repererint B. B) ita pro Idus B.
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925-927. LUDEWICI SCRIPTA PRO CASTRUCCIO
DE ANTELMINELLIS.

1324. Mai. 29.

Cf. supra nr. 570—573 et infra ad a. 1326. Mart. 9.

925. Commissio vicariatus civitatis Lucanae. Mai. 29.

Copia (c.) in Copiario ‘Armario II nr. 116 ’ saec. XIV. (Capitoli IV) fol. 48 tabu-

larii regii Lucani. Contulimus nos. — Ed. Manucci loco supra ad nr. 168 citato p. 202

nr. 14 ex c.

Pauca quae conveniunt cum Commissione supra nr. 570
,
litteris minoribus excussimus.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 42 nr. 722.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus magnifico viro Castruccio

do Antelminellis vicario Lucanorum, suo et imperii fideli dilecto gratiam suam et

omne bonum.

Regie liberalitatis clementia in suis fidelibus gratiarum dona multiplicans, illis

precipue consuevit assurgere larga manu, qui per pugnam continuam in rebelles pro exal-

tatione corone singulares a triumphos et nomen laudabile sunt sortiti. Sane cum vera-

citer sciamus te precipuum in partibus Italie pro sacro imperio pugilem extitisse nulli

parcendo periculo, oneri vel labori ac iustitia tua et animi probitate victos de hostibus

devotos pro imperio tenuisse ac devios infideles ad fidem gratiosis meritis invitasse,

volentes premissorum obtentu extollere nomen tuum et te prerogativa spetiali magnifice

honorare, vicariatum civitatis Lucane eiusque districtus b sex miliariorum et suburbanorum vel

quasi et provinciarum 1-' Vallium Nebule, Ariane et Lime, et terrarum d civium Garfagnane [cum| e

terris que dicuntur Blancorum, Verucola Bossorutn et eius curia, Pontremulo [et]
e eius districtu,

Lunigiana et omnibus terris sitis citra et ultra aquam Magre in Lunensi diocesi, Massa

et Versilia* et Valle Arni auctoritate regia nostro et sacri imperii vice et nomine usque

ad nostrum vel sucessoris nostri Romani imperatoris vel regis beneplacitum et volun-

tatem tibi committimus et in ipsis civitate
,

terris et locis et aliis antedictis pro nobis

in ipso sacro imperio te vicarium constituimus et facimus generalem. Concedentes tibi

plenariam iurisditionem in omnibus predictis civitate, terris et locis, ut possis inquirere

et punire et iurisditionem sanguinis cum mero et mixto imperio exercere in genere et

in specie per te vel alium aut alios, cui vel quibus ipsam iurisditionem commiseris exer-

cendam. Recepto primitus a te iuramento, quod ipsam iurisditionem fideliter exerceas

nulli parcendo vel contra iustitiam offendendo, sed ius suum unicuique tribuendo 1
.

Volentes per hanc concessionem nostram in premissis omnia et singula tibi esse concessa,

quorum spetialem commissionem fieri opporteret et que in generali commissione non

intelligerentur commissa, nisi de ipsis fieret mentio spetialis. In cuius rei testimonium

presentes tibi dirigimus
[

et

]

e tradimus 1 appensione sigilli regii communitas.

Datum in regali oppido nostro Franchfort, quarto Kalend. lunii, anno Domini

MCCCXXIIII, regni vero nostri anno X.

5

io

15

20

25

30

35

925. a) singulos c. b
) districtum c. c)

pr0vintiu c.

1) Cf. Big. 1, 1, 10.

d
)
terriu c. >) excidit c.

f
)
traddimus c. 40
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926 . Revocatio sententiarum Heinrici VII. imperatoris contra civitatem Lucanam

tatarum. Mai. 29.

Copia (c.) ibidem fot. 49. Contulimus nos. — Ed. I. c. p. 203 nr. 15 ex c.

Bannitio quae servatur data est a. 1312. Apr. 11, supra tom. IV, 2 nr. 768; cf. p. 929

s not. 1 et p. 1064 nr. 1022; cf. etiam supra tom. V nr. 669 cap. 2.

Bölimer, Bey. Ludiv. p. 42 nr. 720.

Nos Ludovicus a Dei gratia Romanorum rex semper augustus.

Etsi honor regis iudicium diligat, tamen augustalis clementia misericordiam non

refutat, quia nonnumquam per iustitiam condemnatos reddat per gratiam absolutos. Sic

io quippe fideles nostros et imperii ex intimis diligimus, quod longe carius parcimus rever-

tentibus, quam penam resistentibus infligamus. Sane dudum clare memorie dominus

Henricus quondam Ro(manorum) imperator VII. predecessor noster contra civitatem

Lucanam et eius districtum et contra comune et cives et spetiales personas eiusdem quas-

dam condemnationis sententias promulgavit proscriptiones, mulctas, privationes et penas

is alias infligentes, pro eo quod ipsi tunc a fidelitate recesserant et sacro imperio rebellabant.

Nunc vero, quia civitas, districtus, comune et cives prefati ad fidelitatem et devotionem

reversi sacro se imperio in puritate et integritate fidei reddiderunt et in hoc proposito fidei

se firmos et stabiles opere comprobant et effectu, nos qui eisdem pium et benivolum

affectum gerimus et tanquam filios peramamus, culpam preteritam, quam ipsi student

2o devotis et fidelibus actibus expiare, remittentes, eisdem de gratia spetiali omnes sententias

per dictum dominum Henricum contra ipsos prolatas de plenitudine potestatis regie

relaxamus et revocamus, quidquid ex eis vel ob eas b factum vel secutum existit, resti-

tuentes eosdem eadem potestate contra ipsas sententias in integrum et in statum pristinum,

aesi ipse sententie non fuissent ab initio promulgate. Ad quos spetialiter nos induxit

25 predictorum fidelium nostrorum nova crescens et firma devotio et fidelissimi et c strenui

viri Castruc[ci] de Antelminellis sui vicarii pro ipsis interpellantis suplex petitio et favor

multus, quem ipsi'1 gerimus ex affectu. Yerumtamen predictas sententias non intelligimus

relaxatas ad illos de civibus predictis, qui in rebellione persistentes nobis et imperio vel

dicto vicario nostro nostro nomine non obediunt nec intendunt, nisi forte ad requisi-

30 tionem dicti Castrucci infra terminum, quem prefixerit, ad fidelitatem redierint et eius

beneplacitis paruerint et mandatis. In cuius nostre remissionis, relaxationis, revo-

cationis et restitutionis testimonium presentes damus litteras sigilli nostri robore com-

munitas.

Datum in Franchenfurt, IIII. Kal. Junii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero

35 nostri anno X.

927 . Commissio viedriatus civitatis Pistoriensis. Mai. 29.